
REGISTRO GENERALE N. 740 del 11/12/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 740 del 11/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 231 del 11/12/2020 
PROPOSTA N. 860 del 11/12/2020 
 
OGGETTO: ADEMPIMENTI PREVISTI DAL DECRETO LEGISLATIVO N.81 DEL 09/APRILE/2008 E S.M.I.. 

- LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA  AL PROFESSIONISTA GEOM. MASIA PEPPINO 
CON SEDE AD ALGHERO PER L’ ANNO 2020. CIG: Z862BA7015 

 
 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  

VISTO il Decreto Sindacale N°12/2020 di attribuzione della responsabilità del Settore Area 

Tecnica Manutentiva;  

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 

004029 del 21.12.2000;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n° 38 del 09.09.2011, con la quale per le motivazioni 

ivi contenute lo scrivente Responsabile del Servizio Tecnico è stato autorizzato ad individuare e 

nominare, un responsabile del servizio di Prevenzione e protezione art. 2,31,32,33 del Dlgs 81/08.  

RICHIAMATA la legge 311/2004, art. 1, comma 42, la quale prevede che l’affidamento da parte 

degli enti locali di incarichi e servizi tecnici a soggetti estranei all’Amministrazione, deve essere 

adeguatamente motivato con specifico riferimento all’assenza di strutture organizzative o 

professionalità interne all’ente in grado di assicurare i medesimi servizi.  

DATO ATTO che è stata preliminarmente accertata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane 

disponibili all’interno dell’Ente.  

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l’art 15 e 

seguenti;  

CONSIDERATO che, per carenze di organico e per la tipologia dell’intervento individuato, il 

Comune di Bottidda, si trova nella condizione di dover ricorrere ad affidare ad un incarico esterno 

all’ente mediante delega di funzioni previo accertamento che il delegato possegga tutti i requisiti di 

professionalità ed esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate;  

VISTO l’art. 18 del succitato decreto legislativo nel quale si stabiliscono gli obblighi del datore di 

lavoro e del dirigente; 

Considerato che in mancanza, nella dotazione organica dell'Ente, di figure professionali in possesso 

di idonei requisiti e competenze specifiche per approntare la redazione degli elaborati sopra indicati 

la cui produzione rientra nei servizi istituzionali del Comune e necessario avvalersi di un tecnico 

professionista esterno all'Ente in possesso delle necessarie abilitazioni in grado di redigere i 

documenti in parola.  

VISTO il Regolamento comunale disciplinante l’affidamento dei lavori servizi e forniture in 

economia;  

VISTO il curriculum professionale e la relativa proposta economica inoltrata dal Geom. Pino 

Masia, con sede ad Alghero;  

CHE per gli anni precedenti il Geom. Masia Peppino ha provveduto a tutte le incombenze sia per i 

cantieri comunali, occupazione, cantieri verdi e progetti povertà estreme:  

RICHIAMATA la Determinazione n. 13 del 21/01/2020 e relativa all’impegno di spesa e 

contestuale affidamento dell’incarico al Geom. Masia Peppino di Alghero, la spesa complessiva per 

l’anno 2020 pari a €. 2.500,00;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 740 del 11/12/2020 

VISTA la fattura elettronica n° 48/GEOM del 07/12/2020 emessa dal Geom. Masia Peppino per 

l’importo stabilito pari a €.2.500,00 tutto compreso, in considerazione del fatto che lo stesso 

professionista ha adempiuto correttamente a quanto stabilito; 

RITENUTO di poter procedere in merito;  

Visto il bilancio 2020– Capitolo 10420 

DETERMINA 

- Dare Atto alla premessa;  

- LIQUIDARE la fattura elettronica n° 48/GEOM del 07/12/2020 emessa dal Geom. Masia Peppino 

per l’importo stabilito pari a €.2.500,00 tutto compreso per onorari inerenti la gestione, consulenza e 

assistenza di cui al Decreto 81/2008 da svolgere presso questo spett.le Ente per l’anno 2020;  

- Di imputare la spesa pari a €. 2.500,00 al capitolo 10420 del bilancio 2020;  

Il presente atto diventa esecutivo con l’approvazione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario in conformità ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 860 del 11/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio COCCO EDOARDO in data 11/12/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    COCCO EDOARDO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 860 del 11/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 968 1 10 MASIA PEPPINO 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/12/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1003 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 740 del 11/12/2020 

 
Il 11/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 740 del 11/12/2020 con 
oggetto 
 
ADEMPIMENTI PREVISTI DAL DECRETO LEGISLATIVO N.81 DEL 09/APRILE/2008 E S.M.I.. - LIQUIDAZIONE 
FATTURA ELETTRONICA  AL PROFESSIONISTA GEOM. MASIA PEPPINO CON SEDE AD ALGHERO PER L’ 
ANNO 2020. CIG: Z862BA7015 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 11/12/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


